
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind acordarea unui premiu În valoare de 10.000 lei domnului Iulian Rotariu 

Cetăţean de Onoare al municipiului Botoşani pentru promovarea imaginii municipiului 
Botoşani atât la nivel naţional cât şi internaţional,implicarea În susţinerea unor cauze 

umanitare, promovarea unei vieţi sănătoase prin practicarea sportului. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur privind acordarea unui premiu 
în valoare de 6.000 lei domnului Iulian Rotariu.Cetăţean de Onoare al municipiului Botoşani pentru 
promovarea imaginii municipiului Botoşani atât la nivel naţional cât şi internaţional, implicarea în 
susţinerea unor cauze umanitare, promovarea unei vieţi sănătoase prin practicarea sportului, precum 
şi propunerile formulate În cursul dezbaterii proiectului de hotărâre, 

având în vedere raportul de specialitate comun al Serviciului Centrul Informaţii Cetăţeni şi 

Direcţiei Economice, 
În baza prevederilor art. 36 alin. (6) lit. a) pct, 6 din Legea nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completări le ulterioare, 
în temeiul art, 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 2151200 1, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOT ĂRĂŞTE: 

Art, 1. Se aprobă acordarea unui premiu în valoare de 10.000 lei domnului lulian Rotariu 
Cetăţean de Onoare al municipiului Botoşani pentru promovarea imaginii municipiului Botoşani atât 
la nivel naţional cât şi internaţional, implicarea în susţinerea unor cauze umanitare, promovarea unei 
vieţi sănătoase prin practicarea sportului. 

Art, 2. Suma menţionată la art. I va fi asigurată din economiile făcute la poziţia 19 din Anexa 
nr. 37 la Hotărârea Consiliului Local nr. 20 din 03.02.2016. 

Art, 3. Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează, 

Cons er,wan Bfâr;h ,,:'c., Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 01 august 201 
Nr.148 


